НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 31.10.2016 г.									№165
с. Новиковка

О внесении изменений в решение от 29.10.2012 № 8 «Об утверждении
Положения о  порядке обнародования муниципальных правовых актов
муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

          Руководствуясь  частью 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, в соответствии с частью 4 статьи 43, частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06. 10. 2010 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

           Совет Новиковского сельского поселения решил:

1. Внести изменение в решение Совета Новиковского сельского поселения от
     29.10.2012 № 8 «Об утверждении Положения о  порядке обнародования
     муниципальных правовых актов муниципального образования «Новиковское
     сельское поселение» следующие изменения:
1) Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:
« 2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)   и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Новиковское сельское поселение» (www.nselp.asino.ru).»;
		2)Решение дополнить пунктом 4 следующего содержания:
« 4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)   и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Новиковское сельское поселение» (www.nselp.asino.ru) .
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно- правовой комитет.

Глава Новиковского сельского поселения       				С.Л.Петров

Председатель Совета
Новиковского сельского поселения			    		          Н.М.Трубчик

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
	Асиновского района Томской области

РЕШЕНИЕ

От  29.10.2012 г. № 8
с. Новиковка

Об утверждении Положения о
порядке обнародования
муниципальных правовых актов
муниципального образования
«Новиковское сельское поселение»
( п.2, 4 в редакции решения от 31.10.2016 № 165)

          В целях гарантирования доступности гражданам информации, затрагивающей их права, свободы и обязанности, на основании части 3 статьи 15 Конституции Российской Федерации, в соответствии с частью 4 статьи 43, частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06. 10. 2010 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 39 Устава муниципального образования «Новиковское сельское поселение»,

           Совет Новиковского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о порядке обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования «Новиковское сельское поселение» (Приложение 1).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию)   и размещению в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  «Новиковское сельское поселение» (www.nselp.asino.ru).»
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно- правовой комитет.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

Глава Новиковского сельского поселения       				С.Л.Петров

                                                                                                                          Приложение 1
                                                                                                           к Решению Совета
                                                                                              Новиковского сельского поселения
                                                                                             от 29.10.2012 г. № 8

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования «Новиковское сельское поселение».
 1. 2. Муниципальный нормативный правовой акт – изданный в установленном порядке акт уполномоченного на то органа или должностного лица органа местного самоуправления Новиковского сельского поселения или акт, принятый на местном референдуме (сходе граждан), устанавливающий правовые нормы (правила поведения), обязательные для неопределённого круга лиц, рассчитанные на неоднократное применение и действующие независимо от того, возникли или прекратились конкретные правоотношения, предусмотренные актом.
1.3. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов – доведение муниципальных нормативных правовых актов до всеобщего сведения путём размещения на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение» и в общественных местах. Обнародованием муниципальных нормативных правовых актов обеспечивается возможность  официального ознакомления с ними жителей муниципального образования «Новиковское сельское поселение».

          2. Порядок обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
2.1. Обнародование муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Новиковское сельское поселение» осуществляется посредством размещения их полного текста на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение»; в информационных сборниках  для ознакомления граждан, в течение трех суток после утверждения, в местах, определённым настоящим положением.
2.2. Местами размещения муниципальных нормативных правовых актов в муниципальном образовании «Новиковское сельское поселение» признаются:
- в с. Новиковка - Администрация сельского поселения, расположенная по адресу: с.
 Новиковка ул. Советская, 14;
  - библиотека, расположенная по адресу: с. Новиковка ул. Советская, 14;
 - в п. Светлый - библиотека, расположенная по адресу: п. Светлый, ул. им. Б.     Н.Сидоренко, 6;
[bookmark: _GoBack]-  в д. Вороно-Пашня- Центр досуга, расположенный по адресу: д. Вороно-Пашня, ул.             Новая, 4;
- в д. Моисеевка- магазин, расположенный по адресу: д. Моисеевка, ул. Центральная, 20;
- в д. Нижние-Соколы - магазин, расположенный по адресу: д. Нижние-Соколы, ул.
Центральная, 30
2.3 Ответственность за правильностью и своевременностью обновления материалов в информационных сборниках  несёт должностное лицо, уполномоченное Главой Новиковского сельского поселения.
3.С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
- решения Совета Новиковского сельского поселения от 31.10.2005 г. № 15  «Об утверждении положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов»;
- решение Совета Новиковского сельского поселения от 02.12.2011 г. №  155 «О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 31.10.2005 № 15  «Об утверждении «Положения  о порядке опубликования (обнародования)  муниципальных правовых актов».